
 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

DELIBERA N. 76/19/CONS 

 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL CONCORSO PUBBLICO PER 

TITOLI ED ESAMI A QUATTRO POSTI DI FUNZIONARIO DI LIVELLO 

INIZIALE- AREA TECNICA - IN PROVA, DI CUI ALLA DELIBERA  

N. 555/18/CONS 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

 

NELLA riunione di Consiglio del 6 marzo 2019; 

 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità”; 

 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”, e, in particolare, l’articolo 1, commi 9 e 18; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in 

particolare, l’articolo 35, comma 3, concernente la “[..] facoltà, per ciascuna 

amministrazione, di limitare nel bando il numero degli eventuali idonei in misura non 

superiore al venti per cento dei posti messi a concorso, con arrotondamento all’unità 

superiore […]”; 

 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

   

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per 

le garanzie nelle comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera                  

n. 405/18//CONS; 

 

VISTA la delibera n. 315/07/CONS, del 6 giugno 2007, recante “Disposizioni 

della nuova dotazione organica dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni in 

applicazione dell’articolo 1, comma 543, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”, come 

modificata, da ultimo, dalla delibera n. 374/11/CONS; 



 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

2 
76/19/CONS 

 

VISTA la delibera n.351/11/CONS, del 15 giugno 2011, recante “Disposizioni 

per assicurare la copertura dei posti previsti dalla dotazione organica e conseguenti 

modifiche al Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del 

personale”; 

 

VISTA la Convenzione quadro in materia di procedure concorsuali per il 

reclutamento del personale delle Autorità indipendenti adottata ai sensi dell’articolo 22, 

comma 4, del D.L. n. 90/2014, convertito nella legge 11 agosto 2014, n.114, sottoscritta 

in data 9 marzo 2015; 

 

  VISTA la delibera n. 406/17/CONS, del 31ottobre 2017, recante: “Modifiche 

alla delibera n. 172/17/CONS recante “Attuazione della nuova organizzazione 

dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello”; 

 

  VISTA la delibera n. 232/18/CONS, dell’8 maggio 2018, recante: “Ulteriori 

modifiche alla delibera n. 172/17/cons recante “Attuazione della nuova organizzazione 

dell’autorità: individuazione degli uffici di secondo livello”; 

 

VISTA la delibera n. 555/18/CONS, del 13 novembre 2018, recante “Adozione di 

un bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, a quattro posti di funzionario di 

livello iniziale – Area Tecnica – in prova” ed il relativo bando allegato 1 alla predetta 

delibera; 

 

VISTO, in particolare, l’articolo 4 del predetto bando che prevede la costituzione 

della Commissione esaminatrice stabilendo quanto segue: 

 

1 “La Commissione esaminatrice del concorso, da nominarsi con successiva 

delibera, sarà costituita da esperti di provata competenza nelle materie 

oggetto delle prove d’esame del concorso, scelti tra Professori ordinari di 

discipline tecniche, tra Magistrati delle giurisdizioni superiori, Dirigenti 

generali dello Stato e tra Dirigenti dell’Autorità, anche in quiescenza. Per le 

lingue straniere e per particolari esigenze tecniche e funzionali la 

Commissione potrà essere integrata da uno o più componenti esperti.  

 

RITENUTO di nominare la commissione esaminatrice per la suindicata procedura 

concorsuale pubblica secondo quanto previsto al suesposto articolo 4 del bando di 

concorso; 

 

RITENUTO opportuno determinare i compensi da attribuire ai Componenti 

esterni della Commissione, nonché il regime di rimborso delle spese sostenute dagli 

stessi per lo svolgimento dell’incarico, con provvedimento del Servizio risorse umane e 

strumentali, in conformità a quanto già deliberato dal Consiglio in casi analoghi; 



 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

3 
76/19/CONS 

 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

(Nomina della commissione esaminatrice) 

 

1. La Commissione esaminatrice per lo svolgimento della procedura di cui 

al concorso pubblico per titoli ed esami a quattro posti di funzionario di livello iniziale- 

area tecnica - in prova, di cui alla delibera n. 555/18/CONS è così composta: 

 

Prof. Maurizio Decina   - Presidente 

  Prof. Salvatore Monaco - Componente 

Ing. Giovanni Santella   - Componente 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte da           

dott.ssa Angela Elia. 

 

3. La Commissione, ai sensi dell’art. 4 del bando, potrà essere integrata da 

membri aggiunti su richiesta del Presidente della Commissione.  

 

4. Gli eventuali oneri relativi alla presente delibera saranno imputati sul 

capitolo di bilancio n.1.05.1081 dell’esercizio finanziario 2019, nonché dei bilanci 

successivi per gli esercizi di competenza. 

 

 

Napoli, 6 marzo 2019 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

 

  

  

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 
                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                 Riccardo Capecchi 


		2019-03-11T14:13:35+0000
	Riccardo Capecchi


		2019-03-11T15:47:17+0000
	Angelo Marcello Cardani




